
Contacto

Teléfono +34 914522700
Correo Electrónico abaltasar@pozuelodealarcon.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28223) Plaza Mayor, 1 España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017/PA/000042
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2018
a las 14:32 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Pozuelo de Alarcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.pozuelodealarcon.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de administración, soporte, mantenimiento y gestión de contenidos de
los portales web corporativos y sede electrónica

Valor estimado del contrato 296.198,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 132.231,4 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 08/11/2017

http://www.pozuelodealarcon.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7O5%2FJMUj9ncQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21a9fffc-806e-4fa4-a7f5-188b35cf8a7b


Lugar

Ayuntamiento Pozuelo de Alarcón

Dirección Postal

Plaza mayor, 1
(28223) Pozuelo de Alarcon España

apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2017 a las 12:00 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicarán en el Perfil
de Contratante con una antelación de 48 horas
www.pozuelodealarcon.org

Ofertas recibidas 3

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 6.611,57 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de Formación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Solicitudes de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fci%2FvgfyMD0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/06/2017

Identificador de publicación 2017/S 110-222296
Fecha de publicación 10/06/2017
Enlace Publicación: http://simap.europa.eu/enotices/noticeInformation.do?id=4359102#

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/06/2017
Enlace Publicación: https://extranet.boe.es/anuncios/detalle_anuncio.php

Correción de errores en el BOE

Fecha de publicación 20/06/2017
Enlace Publicación: http://boe.es/boe/dias/2017/06/20/pdfs/BOE-B-2017-38540.pdf

ID 0000002806708 |  2018-007947 | jue, 11 ene 2018 14:32:37:161 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168054352332009051127059366887637070262 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fci%2FvgfyMD0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://simap.europa.eu/enotices/noticeInformation.do?id=4359102#
https://extranet.boe.es/anuncios/detalle_anuncio.php
http://boe.es/boe/dias/2017/06/20/pdfs/BOE-B-2017-38540.pdf

